
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
VII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE  

DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 

EDITAL Nº 06/2016  
RESULTADO DA PROVA ORAL E DA PONTUAÇÃO ATRIBUÍDA AOS TÍTULOS APRESENTADOS APÓS ANÁLISE DE RECURSOS E 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA ENTREVISTA DE AFERIÇÃO DOS CRITÉRIOS UTILIZADOS PARA DECLARAÇÃO COMO PRETO OU PARDO 
 

A BANCA EXAMINADORA DO VII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO,  
tendo em vista a análise dos recursos quanto ao resultado da Prova Oral e dos Títulos apresentados pertinentes ao cargo de Defensor Público do Estado e de acordo com o 
estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo - Caderno Executivo I, edição de 08/08/2015 e republicado na edição de 
11/08/2015, RESOLVE: 

 

I.  INFORMAR que, em razão das sentenças proferidas nos autos dos Mandados de Segurança números 1007249-64.2016.8.26.0053 e 1007915-65.2016.8.26.0053, 
ficam mantidas as declarações de insubsistência das inscrições dos seguintes candidatos, nos termos das decisões proferidas e juntadas nos autos respectivos de 
apresentação dos documentos, mantidos na Secretaria do Conselho Superior, sito à Rua Boa Vista, nº 200, 1º andar, Centro – São Paulo – SP, cujo horário de 
funcionamento é das 9 às 17 horas, de segunda a sexta-feira: 
1.1.  Proc. nº 004/16 - ANA BEATRIZ AUGUSTO PASCHOA 
1.2. Proc. nº 005/16 - ANA CAROLINA PALMA DE ARAÚJO 
1.3. Proc. nº 018/16 - CYRO SOUZA TEIXEIRA DE CARVALHO NETO 
1.4. Proc. nº 023/16 - DANILO KEITI GOTO 
1.5. Proc. nº 035/16 - GABRIELA LOPES PINTO 
1.6. Proc. nº 026/16 - MARIANA DALBERTO 
1.7. Proc. nº 082/16 - THAIS PATOR DE AMORIM SIQUEIRA 

 

 

II. INFORMAR que, em razão de decisão liminar proferida nos autos nº 1004370-73.2016.8.26.0477 da Vara da Fazenda Pública do Foro da Praia Grande, a candidata 
Rosilene Cristina Otaviano foi submetida à entrevista prevista pelo item 56 do edital de abertura de inscrições, tendo sido reconhecida sua condição de negra pela 
Comissão Especial e pelo Presidente da Banca Examinadora, por preencher os critérios do artigo 4º, §5º, da Deliberação CSDP nº 10/2006. 

 

III. INFORMAR que os recursos interpostos contra a pontuação atribuída aos títulos apresentados, bem como do eventual indeferimento de títulos, e quanto ao resultado 
da Prova Oral foram analisados pela Banca Examinadora e os processos de análise dos recursos estarão disponíveis na Secretaria do Conselho. 

 
IV. TORNAR PÚBLICA a relação dos candidatos habilitados, conforme item 103 do Edital supracitado, após análise de recursos quanto ao Resultado da Prova Oral 

realizada nos dias 07 a 10-03-2016, em ordem alfabética, contendo as notas de cada matéria e a média. 
 



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Defensor Público 
 
HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA PROVA ORAL APÓS RECURSOS) 
 
Cargo: DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 

NÚMERO NOME DOCUMENTO 
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MÉDIA 

0000046c ADRIANA DO CARMO RIOS DOS SANTOS 000000MG11378646 6.500 7.000 8.000 9.000 7.500 9.000 7.000 8.500 7.000 8.500 7.800 
0000209e ALEXANDRE ISMAIL MIGUEL 0000000437434904 5.000 7.000 9.000 9.000 7.500 6.000 7.500 8.000 7.500 9.000 7.550 
0000359b AMANDA PALMIERI FRACAO 0000000345138818 4.000 7.000 4.000 5.250 7.000 7.000 7.500 9.800 7.000 9.500 6.805 
0000465a ANA FLAVIA JORDAO RAMOS 0000000001401041 7.000 6.000 6.500 9.500 7.000 8.000 8.000 8.500 5.500 10.000 7.600 
0000921a BEATRIZ RAMOS VICO 0000000442899725 6.000 5.000 7.000 8.500 4.500 7.500 6.500 7.000 7.000 7.500 6.650 
0000976d BRUNA DE CASSIA TEIXEIRA 0000000369067083 7.500 8.000 9.000 9.875 7.500 8.500 9.000 9.500 8.500 8.500 8.588 
0000984c BRUNA DO NASCIMENTO XAVIER 0000000415273742 6.000 6.000 5.000 5.500 6.000 7.500 8.000 7.500 9.000 9.000 6.950 
0001028f BRUNO BONI DEL PRETI 0000000460107756 9.000 9.000 9.000 8.750 8.500 4.500 7.000 10.000 8.000 9.000 8.275 
0001065a BRUNO NEVES FERREIRA PACHECO 0000000114239072 8.500 7.000 4.000 8.000 7.000 9.000 8.000 9.800 6.500 10.000 7.780 
0001081j BRUNO ZOGAIBE BATISTELA 0000000341757111 6.500 6.000 6.000 10.000 7.500 8.500 6.500 9.000 9.000 7.500 7.650 
0001096a CAIO HARUO UEHARA IZUMI 0000000238249967 5.000 4.000 6.000 6.500 8.500 6.000 6.500 6.000 6.000 8.000 6.250 
0001181c CAMILA UNGAR JOAO 0000000447704783 6.500 8.000 7.000 6.875 8.000 6.500 8.000 8.000 8.000 9.000 7.588 
0001308a CAROLINA GURGEL LOBO 0002003009184460 5.500 10.000 10.000 9.375 6.000 10.000 4.000 9.800 10.000 7.500 8.218 
0001376g CASSIANO FERNANDES PINTO DE CARVALHO 0000000468764070 6.500 9.500 8.500 8.250 7.000 7.000 7.500 7.500 9.000 7.000 7.775 
0001395k CECILIA NASCIMENTO FERREIRA 0000000000176544 6.500 7.500 8.500 8.750 7.000 9.500 7.000 6.500 6.000 6.500 7.375 
0001676h DANIELA BATALHA TRETTEL 0000000337063527 8.500 10.000 9.000 10.000 8.500 7.500 8.500 9.800 9.000 9.500 9.030 
0001697e DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES** 0000000293467134 5.000 7.000 3.000 8.500 5.000 4.500 8.500 6.000 9.000 8.500 6.500 
0001705k DANIELE CRISTINA DO NASCIMENTO SILVA 0000000371439784 6.500 6.500 7.500 8.500 6.000 7.000 7.500 6.500 8.500 7.500 7.200 
0001717g DANIELLA BONILHA DE CARVALHO 0000000449976774 5.000 4.000 9.500 7.500 6.000 7.500 9.000 8.500 9.500 8.000 7.450 
0001772d DANILO VICENTE DE ARAUJO SILVA 000000MG14955062 5.000 4.000 7.500 7.500 5.000 5.500 8.000 7.000 8.000 6.000 6.350 
0002004h EDUARDO FONTES DA SILVA 000000MG15055963 8.500 5.500 9.000 7.750 7.500 8.000 9.000 8.500 8.500 5.500 7.775 
0002156i ERICA LEONI EBELING 0000000475067022 8.000 9.500 8.000 8.625 7.000 8.000 8.500 9.800 9.750 6.500 8.368 
0002250a FABIANNE CARVALHO NEVES XAVIER 0000000382803863 8.000 8.000 8.500 7.250 6.000 7.000 7.500 9.000 9.000 8.500 7.875 
0002320g FABRICIO DE VECCHI BARBIERI 000000043277614X 8.000 9.000 8.500 6.750 8.500 6.000 7.500 5.000 8.000 9.000 7.625 
0002321i FABRICIO DOS SANTOS OLIVEIRA 0000000305381398 7.000 9.500 6.000 9.750 8.500 10.000 9.000 9.500 8.000 9.000 8.625 
0002361j FELIPE DO AMARAL MATOS 0000000014035148 9.000 9.000 8.000 9.000 9.500 4.500 5.000 8.500 4.500 9.500 7.650 
0002529k FERNANDO NICOLAS PENCO JUVE 0000000238203207 5.000 6.000 7.000 6.000 6.500 6.000 5.000 8.000 7.500 6.000 6.300 
0002668c GABRIEL KENJI WASANO MISAKI 0000000435380072 7.500 8.500 4.500 8.625 8.500 6.500 6.000 7.500 5.000 7.000 6.963 
0002734a GABRIELE ESTABILE BEZERRA 0000000001541656 8.000 9.500 9.000 9.125 8.500 9.000 7.500 9.500 9.000 10.000 8.913 
0002805i GISELA CAMILLO CASOTTI TEIXEIRA 0000000130050750 8.500 10.000 8.500 4.500 7.500 6.500 7.500 9.000 4.500 9.000 7.550 
0002906d GUILHERME PAULO MARQUES 0000000448964053 8.000 9.500 8.000 8.875 9.000 7.000 5.000 8.000 7.000 7.000 7.738 
0003129k ISABELLA BENITEZ GALVES 0000000373199570 8.000 10.000 8.500 7.625 9.000 9.000 8.000 9.500 6.500 8.500 8.463 
0003159i IUSCIA DUTRA BARBOZA 0000009078553345 6.000 7.000 9.000 9.125 7.500 6.500 7.000 8.500 5.500 8.500 7.463 



0003329h JOAO HENRIQUE AZEVEDO TASSINARI 0000000043700925 5.000 7.000 5.000 6.375 9.500 6.500 7.000 4.000 7.500 6.500 6.438 
0003489h JULIA ALMEIDA BARANSKI (SUB JUDICE) 0000000459950691 8.000 8.500 9.000 7.125 7.500 9.500 8.000 7.500 6.000 9.000 8.013 
0003552k JULIANA GONCALVES MIELE 0000000294419822 5.000 9.000 6.000 8.375 8.500 7.500 8.000 7.500 5.500 7.500 7.288 
0003885e LEONARDO GONCALVES FURTADO LIMA 0000000309881869 6.000 9.000 6.500 7.750 7.000 7.500 8.000 7.000 8.500 8.000 7.525 
0003898c LEONARDO NASCIMENTO DE PAULA 0000000335732343 8.000 8.500 9.500 7.125 9.500 9.000 4.000 7.500 8.000 9.000 8.013 
0003927f LETICIA LOPES SOARES DE SOUZA 0000000442242645 6.500 10.000 7.500 6.250 6.000 9.000 9.000 9.500 7.500 7.500 7.875 
0004095c LUCAS MATHEUS MOLINA 0000000470618358 7.500 7.000 6.500 7.500 3.500 7.500 8.000 7.000 9.000 7.500 7.100 
0004109j LUCAS SOARES E SILVA 0000000092710777 6.000 8.000 7.500 8.250 9.500 7.000 8.000 6.000 7.000 8.000 7.525 
0004236f LUIS GUSTAVO CORDEIRO STURIAN 0000000347253234 7.000 9.500 9.000 9.500 8.000 6.500 6.500 10.000 8.500 8.500 8.300 
0004259g LUIZ ANTONIO FELIPE FRANCHITO 0000000332587290 8.000 5.000 6.500 7.250 5.000 8.500 7.500 8.500 5.500 4.500 6.625 
0004641d MARIA CAMILA AZEVEDO BARROS 0000000450363557 5.500 7.500 7.500 7.750 6.000 6.500 4.000 8.500 9.000 7.000 6.925 
0004697i MARIA FERNANDA GHANNAGE BARBOSA 000000044095972X 8.000 9.000 7.000 7.375 9.000 9.000 6.000 8.500 8.750 9.000 8.163 
0004760a MARIANA BORGHERESI DUARTE 0000000439897075 5.000 9.000 8.500 9.250 9.000 6.500 9.500 7.500 8.500 7.500 8.025 
0004767d MARIANA CHAIB 0000000437619023 5.000 6.500 8.000 7.500 8.500 5.500 8.000 7.500 7.500 6.000 7.000 
0004857e MARIELA MONI MARINS (SUB JUDICE) 0000000469011798 7.500 9.000 6.000 8.625 9.000 5.500 7.000 8.000 6.000 7.000 7.363 
0005012k MAYARA ROSSALES MACHADO 0000003088267004 5.000 9.000 6.500 6.000 4.500 5.500 8.000 8.500 8.500 6.500 6.800 
0005043k MICHEL ALLAN MOFSOVICH 0000000233049587 4.000 8.000 5.000 6.375 9.500 7.000 5.000 9.000 9.000 7.000 6.988 
0005076d MILENNA MARJORIE FONSECA DA CUNHA 0002001002140860 7.000 6.500 9.000 7.250 8.000 6.500 9.000 7.500 9.000 8.000 7.775 
0005415k PATRICIA VALENTIM VILLELA CARVALHO 0000000256156050 9.000 10.000 8.500 9.125 10.000 9.500 9.500 7.000 9.750 9.000 9.138 
0005423j PAULA ALBERNAZ RODRIGUES DA CRUZ 0000000600065947 5.000 5.000 7.500 5.500 8.500 3.000 8.500 6.500 9.000 8.500 6.700 
0005437j PAULA FERNANDA ARCHINA GUEDES 0000000287242286 5.500 5.500 8.000 5.625 7.000 8.000 6.000 8.000 9.500 6.500 6.963 
0005523c PAULO SCHWARTZ DE SIMONE 0000000340039796 6.000 6.000 6.000 9.125 6.500 8.500 7.500 9.500 9.500 9.500 7.813 
0005530k PAULO SICILIANO 0000000450773577 4.000 6.000 8.500 7.750 8.000 7.000 8.000 4.000 8.000 7.500 6.875 
0005558k PEDRO NAVES MAGALHAES 0000000309931411 7.000 5.000 3.000 7.375 4.500 5.500 5.000 8.500 4.000 7.000 5.688 
0005657b RAFAEL ALVAREZ MORENO 0000000298853978 7.500 5.500 6.500 7.000 9.000 9.000 8.000 7.500 4.500 6.500 7.100 
0005683c RAFAEL DE SOUZA BORELLI 0000000339348203 7.000 5.000 7.500 8.500 5.000 8.500 7.500 8.000 5.000 8.500 7.050 
0005702c RAFAEL KODAMA 0000000407330264 7.000 7.000 7.000 9.000 8.500 9.000 8.500 6.500 4.000 8.000 7.450 
0005757f RAPHAEL CAMARAO TREVIZAN 0000000090445600 5.500 6.500 7.000 9.125 10.000 9.000 7.500 9.500 8.000 6.000 7.813 
0005809j REBECA DE HOLANDA BRAGA ROCHA FREIRE 0000000852560982 4.500 5.000 5.000 5.000 7.000 4.000 6.500 5.000 5.000 7.500 5.450 
0005987a RICARDO DE PAULA MIOTO 0000000251722788 6.500 5.500 7.500 7.000 6.000 7.000 7.000 6.500 7.000 7.500 6.750 
0006076i ROBERTO HENRIQUE MOREIRA JUNIOR 0000000442821876 6.500 5.000 7.500 8.125 9.500 8.500 7.000 8.500 5.500 8.000 7.413 
0006121j RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS RUIZ 

CALEJON 
0000000276822560 8.000 5.000 8.500 9.375 10.000 7.500 7.000 7.500 7.000 7.500 7.738 

0006126i RODRIGO GRUPPI CARLOS DA COSTA 0000000449910131 8.000 10.000 7.000 9.250 9.000 10.000 8.000 6.500 4.500 10.000 8.225 
0006252c ROSILENE CRISTINA OTAVIANO (SUB 

JUDICE)** 
0000000338257354 4.500 7.000 5.500 9.750 10.000 9.500 8.500 7.000 9.000 8.500 7.925 

0006608e TATIANA MARIA BRONZATO NOGUEIRA 0000000345537993 7.000 7.500 9.500 7.250 6.000 7.500 8.500 6.500 4.000 9.000 7.275 
0006618h TATIANE BOTTAN 0000000261622699 6.000 5.000 8.500 8.250 8.000 8.500 8.000 7.500 8.000 8.000 7.575 
0006745d THIAGO DE MENDONCA NASCIMENTO 0000000321409437 6.000 5.000 7.000 8.000 6.500 3.000 6.000 6.000 8.500 6.000 6.200 
0006753c THIAGO GOES CAVALCANTI DE ARAUJO 0000000006710541 7.000 7.500 10.000 8.500 6.000 7.000 9.500 8.000 4.500 10.000 7.800 
0006791k THOMAZ FITERMAN TEDESCO 0000000809044080 5.000 7.500 9.000 9.875 8.000 8.500 9.500 9.000 9.000 10.000 8.538 
0006881a VANESSA MEDRADO DE SOUZA 0000000430414183 5.000 6.000 3.000 6.625 8.000 9.000 4.000 6.500 6.000 8.000 6.213 
0006885i VANESSA MORAIS KISS 0000000004953501 5.000 8.500 7.500 6.875 8.500 8.500 9.000 7.500 6.500 9.000 7.688 

 
74 Candidato(s) nesta opção. 
** CANDIDATOS NEGROS. 
 
CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA PROVA ORAL APÓS RECURSOS) 
 
Cargo: DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 



NÚMERO NOME DOCUMENTO 
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MÉDIA 

0001697e DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES 0000000293467134 5.000 7.000 3.000 8.500 5.000 4.500 8.500 6.000 9.000 8.500 6.500 
0006252c ROSILENE CRISTINA OTAVIANO (SUB JUDICE) 0000000338257354 4.500 7.000 5.500 9.750 10.000 9.500 8.500 7.000 9.000 8.500 7.925 

 
2 Candidato(s) nesta opção. 
 

V. TORNAR PÚBLICA a pontuação deferida aos documentos comprobatórios dos Títulos apresentados, após análise de recurso contra a pontuação atribuída, na forma 
do Capítulo VI, artigo 29 da Deliberação CSDP nº 10/2006 (consolidada), pelos candidatos habilitados na Prova Oral, conforme parágrafo único do item 101 do Edital 
supracitado. 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Defensor Público 
 
HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DOS TÍTULOS APÓS RECURSOS) 
 
Cargo: DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
NÚMERO NOME DOCUMENTO TÍTULOS 
0000046c ADRIANA DO CARMO RIOS DOS SANTOS 000000MG11378646 0.300 
0000209e ALEXANDRE ISMAIL MIGUEL 0000000437434904 0.150 
0000359b AMANDA PALMIERI FRACAO 0000000345138818 0.550 
0000465a ANA FLAVIA JORDAO RAMOS 0000000001401041 0.400 
0000921a BEATRIZ RAMOS VICO 0000000442899725 0.285 
0000976d BRUNA DE CASSIA TEIXEIRA 0000000369067083 0.250 
0000984c BRUNA DO NASCIMENTO XAVIER 0000000415273742 0.390 
0001028f BRUNO BONI DEL PRETI 0000000460107756 0.250 
0001065a BRUNO NEVES FERREIRA PACHECO 0000000114239072 0.050 
0001081j BRUNO ZOGAIBE BATISTELA 0000000341757111 0.200 
0001096a CAIO HARUO UEHARA IZUMI 0000000238249967 0.075 
0001181c CAMILA UNGAR JOAO 0000000447704783 0.450 
0001308a CAROLINA GURGEL LOBO 0002003009184460 0.525 
0001376g CASSIANO FERNANDES PINTO DE CARVALHO 0000000468764070 0.000 
0001395k CECILIA NASCIMENTO FERREIRA 0000000000176544 0.200 
0001676h DANIELA BATALHA TRETTEL 0000000337063527 1.000 
0001697e DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES** 0000000293467134 0.650 
0001705k DANIELE CRISTINA DO NASCIMENTO SILVA 0000000371439784 0.200 
0001717g DANIELLA BONILHA DE CARVALHO 0000000449976774 0.150 
0001772d DANILO VICENTE DE ARAUJO SILVA 000000MG14955062 0.110 
0002004h EDUARDO FONTES DA SILVA 000000MG15055963 0.325 



0002156i ERICA LEONI EBELING 0000000475067022 0.100 
0002250a FABIANNE CARVALHO NEVES XAVIER 0000000382803863 0.200 
0002320g FABRICIO DE VECCHI BARBIERI 000000043277614X 0.400 
0002321i FABRICIO DOS SANTOS OLIVEIRA 0000000305381398 0.000 
0002361j FELIPE DO AMARAL MATOS 0000000014035148 0.050 
0002529k FERNANDO NICOLAS PENCO JUVE 0000000238203207 0.200 
0002668c GABRIEL KENJI WASANO MISAKI 0000000435380072 0.250 
0002734a GABRIELE ESTABILE BEZERRA 0000000001541656 0.200 
0002805i GISELA CAMILLO CASOTTI TEIXEIRA 0000000130050750 0.000 
0002906d GUILHERME PAULO MARQUES 0000000448964053 0.050 
0003129k ISABELLA BENITEZ GALVES 0000000373199570 0.000 
0003159i IUSCIA DUTRA BARBOZA 0000009078553345 0.400 
0003329h JOAO HENRIQUE AZEVEDO TASSINARI 0000000043700925 0.000 
0003489h JULIA ALMEIDA BARANSKI (SUB JUDICE) 0000000459950691 0.000 
0003552k JULIANA GONCALVES MIELE 0000000294419822 0.200 
0003885e LEONARDO GONCALVES FURTADO LIMA 0000000309881869 0.300 
0003898c LEONARDO NASCIMENTO DE PAULA 0000000335732343 0.000 
0003927f LETICIA LOPES SOARES DE SOUZA 0000000442242645 0.150 
0004095c LUCAS MATHEUS MOLINA 0000000470618358 0.250 
0004109j LUCAS SOARES E SILVA 0000000092710777 0.500 
0004236f LUIS GUSTAVO CORDEIRO STURIAN 0000000347253234 0.000 
0004259g LUIZ ANTONIO FELIPE FRANCHITO 0000000332587290 0.020 
0004641d MARIA CAMILA AZEVEDO BARROS 0000000450363557 0.000 
0004697i MARIA FERNANDA GHANNAGE BARBOSA 000000044095972X 0.225 
0004760a MARIANA BORGHERESI DUARTE 0000000439897075 0.200 
0004767d MARIANA CHAIB 0000000437619023 0.200 
0004857e MARIELA MONI MARINS (SUB JUDICE) 0000000469011798 0.800 
0005012k MAYARA ROSSALES MACHADO 0000003088267004 0.295 
0005043k MICHEL ALLAN MOFSOVICH 0000000233049587 0.100 
0005076d MILENNA MARJORIE FONSECA DA CUNHA 0002001002140860 0.300 
0005415k PATRICIA VALENTIM VILLELA CARVALHO 0000000256156050 0.200 
0005423j PAULA ALBERNAZ RODRIGUES DA CRUZ 0000000600065947 0.300 
0005437j PAULA FERNANDA ARCHINA GUEDES 0000000287242286 0.300 
0005523c PAULO SCHWARTZ DE SIMONE 0000000340039796 0.000 
0005530k PAULO SICILIANO 0000000450773577 0.000 
0005558k PEDRO NAVES MAGALHAES 0000000309931411 0.300 
0005657b RAFAEL ALVAREZ MORENO 0000000298853978 0.250 
0005683c RAFAEL DE SOUZA BORELLI 0000000339348203 0.700 
0005702c RAFAEL KODAMA 0000000407330264 0.050 
0005757f RAPHAEL CAMARAO TREVIZAN 0000000090445600 0.450 
0005809j REBECA DE HOLANDA BRAGA ROCHA FREIRE 0000000852560982 0.230 
0005987a RICARDO DE PAULA MIOTO 0000000251722788 0.050 
0006076i ROBERTO HENRIQUE MOREIRA JUNIOR 0000000442821876 0.270 
0006121j RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS RUIZ CALEJON 0000000276822560 0.110 
0006126i RODRIGO GRUPPI CARLOS DA COSTA 0000000449910131 0.175 
0006252c ROSILENE CRISTINA OTAVIANO (SUB JUDICE)** 0000000338257354 0.000 
0006608e TATIANA MARIA BRONZATO NOGUEIRA 0000000345537993 0.000 
0006618h TATIANE BOTTAN 0000000261622699 0.400 
0006745d THIAGO DE MENDONCA NASCIMENTO 0000000321409437 0.000 
0006753c THIAGO GOES CAVALCANTI DE ARAUJO 0000000006710541 0.200 
0006791k THOMAZ FITERMAN TEDESCO 0000000809044080 0.200 
0006881a VANESSA MEDRADO DE SOUZA 0000000430414183 0.240 
0006885i VANESSA MORAIS KISS 0000000004953501 0.300 

 
74 Candidato(s) nesta opção. 
** CANDIDATOS NEGROS. 



 
 
CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DOS TÍTULOS APÓS RECURSOS) 
 
Cargo: DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
NÚMERO NOME DOCUMENTO TÍTULOS 
0001697e DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES 0000000293467134 0.650 
0006252c ROSILENE CRISTINA OTAVIANO (SUB JUDICE) 0000000338257354 0.000 

 
2 Candidato(s) nesta opção. 
 

 
VI. COMUNICAR que, a partir da data de publicação deste Edital, as notas de todos os candidatos que realizaram as Provas - inclusive aqueles eliminados - poderão ser 

consultadas no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 
 
VII. ESTABELECER, excepcionalmente, ao candidato THIAGO DE MENDONCA NASCIMENTO que teve sua situação no concurso alterada em razão de recurso julgado 

procedente, nos termos do item 105 do Edital de Abertura de Inscrições, que o prazo para recurso contra a pontuação atribuída, bem como do eventual indeferimento 
de títulos, será de 2 (dois) dias úteis contados a partir da respectiva publicação do presente Edital no Diário Oficial do Estado, ou seja, nos dias 04 e 05/05/2016, 
devendo o recurso ser endereçado à Presidência da Banca Examinadora e protocolizado no Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, sito à Rua Boa Vista, 
200, 1º andar, Centro, São Paulo, das 09 às 17 horas. O recurso deverá fazer referência ao título não considerado, contendo a assinatura e a qualificação do candidato, 
o correspondente número de inscrição e os fundamentos de sua pretensão. Não serão admitidos recursos via fac-simile, Correio, internet ou por fotocópia. O respectivo 
processo de cada candidato que apresentou títulos à Banca Examinadora encontra-se disponível na Secretaria do Conselho Superior e poderá ser examinado no local. 

 
São Paulo, 29 de abril de 2016. 


